aprueba el Expediente Técnico del Proyecto “CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN CAMINO VECINAL TRAMO LA MONTAÑA - YOPADÓN, DISTRITO DE
CONTUMAZA DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” – CUI N°
2646301 - I ETAPA; con un presupuesto de S/. 890,689.32 (Ochocientos Noventa Mil Seiscientos Ochenta
y Nueve con 32/100 Soles), bajo la modalidad de Contrata, bajo el sistema de Precios Unitarios con un
plazo de ejecución de (60) días;

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 071-2025/MPC-GM, del 27 de febrero del 2025, se
designó a la Ing. Jazmith Alexandra Medina González con CIP N° 234465, como INSPECTOR DE

[...]

Se da por terminado la ejecución de la obra IOARR “CREACIÓN DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CAMINO VECINAL TRAMO LA MONTAÑA –
YOPADÓN, DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA” – CUI N.º 2646301, ETAPA I, con un gasto total por la ejecución de obra de S/
439,164.10 (Cuatrocientos Treinta y Nueve Mil Ciento Sesenta y Cuatro con 10/100 soles). 

6.3. Se ha generado un saldo a favor de la entidad de S/. 3,000 (Tres mil con 00/100 Soles).

6.4. En base a la Asignación Presupuestal emitido por la Oficina General de Planeamiento y
Presupuesto, se ha realizado la asignación presupuestal por el monto de S/. 442,164.10
(Cuatrocientos Cuarenta y Dos Mil Ciento Sesenta y Cuatro o con 10/100 Soles), es por tal
motivo que se indica que: existe una diferencia de S/. 3,000 (Tres mil con 00/100 Soles) entre el
monto certificado presupuestalmente y el monto ejecutado, lo que ha generado una devolución
correspondiente al proyecto:

[...]

Proyecto de Inversión “CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN CAMINO VECINAL TRAMO LA MONTAÑA - YOPADÓN, DISTRITO DE CONTUMAZA DE LA
PROVINCIA DE CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – CUI N° 2646301 - I
ETAPA”, se tienen gastos ejecutados por el importe total de S/. 442,164.10 (cuatrocientos

cuarenta y dos mil ciento sesenta y cuatro con 10/100 soles), reflejado en los Expedientes SIAF de
los años 2024 y 2025 concordante con el SSI y consulta amigable del MEF. 

IV. CONCLUSIONES 

4.1. Que, del reporte financiero la del Proyecto de Inversión “CREACIÓN DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CAMINO VECINAL TRAMO LA MONTAÑA -

[...]

Que, de la revisión del expediente técnico se advierte que existe una incongruencia respecto
al monto del proyecto; ya que con Resolución de Gerencia Municipal N°
0157-2024-GM/MPCTZA, del 29 de mayo del 2024, se aprueba el Expediente Técnico del
Proyecto con un presupuesto de S/. 890,689.32 (Ochocientos Noventa Mil Seiscientos
Ochenta y Nueve con 32/100 Soles); Y se pretende liquidar el proyecto por un monto de S/
442,164.10 (Cuatrocientos Cuarenta y Dos Mil Ciento Sesenta y Cuatro con 10/100 soles),
conforme lo señala el Informe Técnico N° 000009-2026-MPC-GDTI-UFOYL [252570.005] del 12
de enero del 2026, emitido por la Unidad Funcional de Obras y Liquidaciones 

2. Que, en ese sentido en aras de continuar con el trámite correspondiente esta Oficina General de